
"#
9/

|
'*
)((
)

Smlouva o dílo

/Wltó3
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisu

ČI. I.
SMLUVNÍ STRANY

OBEC Velké Popovice
zastoupená starostkou obce Mgr. Lenkou Chalupníčkovou 
se sídlem: 251 69 Velké Popovice, Olešovice, Ringhofferova 1 
IČO: 00240966

(dále jen jako „objednatel”) 

a

Vysoká škola ekonomická v Praze
Národohospodářská fakulta
zastoupená: doc. Ing. Miroslav Ševčík. CSc.
se sídlem: nám. W. Churchilla 4, 130 67 Praha 3-Žižkov
IČO: 61384399
pracoviště pověření plněním z této smlouvy: Středisko regionálních a správních věd 

kontaktní osoba: 

(dále jen jako „zhotovitel”)

(dále také společně „smluvní strany”)

i
v' L_Cl. II.

PŘEDMĚT SMLOUVY
Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele dodat objednateli dílo spočívající ve třech na 
sebe navazujících hlavních částech:

1. Finanční analýza obce Velké Popovice
2. Aktualizace Strategického plánu obce Velké Popovice
3. Návrh možností řešení problematiky trvalého bydlení v obci Velké Popovice

ČI. III.
TERMÍNY

Zhotovitel se zavazuje dodat pro objednatele dílo v následujících termínech:

1. Finanční analýza obce Velké Popovice: k 31.10.2023
2. Aktualizace Strategického plánu obce Velké Popovice: k 31.12. 2023
3. Návrh možností řešení problematiky trvalého bydlení v obci Velké Popovice: k 31.12. 

2023
L_ . ,

ČI. IV.
CENA

1. Smluvní cena pro za dílo činí 150.000,- Kč (stopadesáttisíckorunčeských) bez DPH; k 
ceně bude připočtena DPH v zákonem stanovené výši.



2. Cena za díla je stanovena jako konečná a nejvýše přípustná.
3. Cenu uvedenou v odstavci 1 tohoto článku uhradí objednatel poskytovateli na základě 

poskytovatelem vystavené faktury. Fakturace proběhne ve dvou fázích. 1. platba ve výši 
80.000.- Kč (osmdesáttisíckorunčeských) bude splatná po převzetí Finanční analýzy 
obce Velké Popovice ve finální verzi objednatelem, nej později k 15.11. 2023. Druhá 
platba ve výši 70.000.-KČ (sedmdesáttisíckorunčeských) proběhne po dokončení a 
převzetí Aktualizace Strategického programového dokumentu a Návrhu možností 
řešení problematiky trvalého bydlení objednatelem, nej později k 30.1.2024.

4. Splatnost faktury je do 30 dnů od prokazatelného doručení objednateli. Za den platby 
faktury se považuje den odepsání částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 
poskytovatele.

5. Faktura musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními, předpisy, 
zejména náležitosti dané ustanovením § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktury budou doručeny ve dvou 
vyhotoveních.

ČI. V.
SANKČNÍ UJEDNÁNÍ

1) Pokud zhotovitel nedodrží kterýkoli termín při realizaci předmětu smlouvy uvedený v čl. 
III této smlouvy, má objednatel právo v každém jednotlivém případě požadovat zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,2 % ze smluvní ceny ve smyslu ust. čl. IV. této smlouvy částky 
včetně DPH za každý i započatý den prodlení.

2) Pokud objednatel nedodrží termín třicetidenní splatnosti řádně vystavené a doručené 
faktury, má zhotovitel právo počínaje jednatřicátým dnem požadovat, vedle zaplacení 
úroku z prodlení v zákonné výši z dlužné částky, smluvní pokutu ve výši 0.2 % z dlužné 
částky za každý i započatý den prodlení.

3) Ustanovení o smluvních pokutách nezbavuje žádnou ze smluvních stran, a to ani částečně, 
povinnosti k náhradě škody v plné vý&i. která by vznikla v důsledku porušení ustanovení 
této smlouvy, či obecně platných předpisúýa to i v případě, že by eventuální výše škody 
přesáhla výši smluvní pokuty. Smluvní pokuta se do náhrad škody nezapočítává.

4) Splatnost smluvních pokut je 30 (třicet) dnů od doručení faktury, a to na základě faktury 
vystavené oprávněnou smluvní stranou smluvní straně povinné. Smluvní strany prohlašují, 
že s ohledem na předmět této smlouvy a charakter poskytovaných služeb s výší smluvních 
pokut souhlasí a považují je za přiměřené.

5) Veškeré sporné problémy, vznikající při plnění této smlouvy a v souvislosti s jejím 
plněním, budou smluvní strany řešit smírčím způsobem prostřednictvím určeného svého 
zástupce. Teprve po neúspěšném smírčím řízení bude spor řešen před příslušným soudem 
v ČR. Do doby případného zahájení soudního řízení, nebudou smluvní strany sdělovat 
informace o sporné problematice třetí osobě a budou instruovat a zaváží své zaměstnance 
k dodržení závazku důvěrnosti o případných sporných problematikách.

ČI. VI.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 15.1.2024.
2. Objednatel se zavazujp poskytnout zhotoviteli maximální součinnost, která bude 

spočívat především ve včasném poskytnutí podkladů nutných pro zpracování díla.
3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude v 
souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv uveřejněna v registru smluv 
zhotovitelem. Smluvní strany prohlašují, že vyjma čísel účtů tato smlouva neobsahuje 
žádné "informace ve smyslu § 3 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb.. a proto souhlasí se



zveřejněním celého textu smlouvy za podmínky, že údaje v rozsahu čísel účtů, 
kontaktních osob a jejich telefonních čísel budou znečitelněny.

4. Tuto Smlouvu lze měnit pouze na základě oboustranně odsouhlasených a podepsaných 
písemných dodatků v listinné podobě knías podpisy obou smluvních stran na téže 
listině.

5. Tato Smlouva byla sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jeden.

6. Právní vztahy z této smlouvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů.

7. Pokud kterékoliv ustanovení této Smlouvy nebo její část je, nebo se stane neplatným 
(neplatnou) či nevynutitelným (nevynutitelnou) rozhodnutím soudu či jiného 
příslušného orgánu, nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost či 
vynutitelnost ostatních ustanovení této Smlouvy nebo jejích částí, pokud nevyplývá 
přímo z obsahu této Smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího 
obsahu. V případě shora uvedeném se obě smluvní strany zavazují neúčinné či neplatné 
ustanovení bez zbytečného prodlení nahradit novým ustanovením, které je svým účelem 
a hospodářským významem co nejbližší ustanovení této Smlouvy, jež má být nahrazeno.

8. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřenou podle jejich svobodné vůle 
přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.




